[bookmark: _GoBack]
（第１面）

	群馬県証紙又は領収済証明書貼付欄

旅館業営業許可申請書
年　　月　　日
保健所長　　あて
申請者
住所
氏名
年　　月　　日生
法人にあつては、その所在地、名称及び代表者の氏名

旅館業法第３条第１項の規定により、旅館業の営業の許可を受けたいので申請します。
	営業施設
	所在地

	名称

	営業の種別

	営業施設の構造設備の概要
	別紙のとおり

	客室数及び定員
	客室の区分
	客室数
	定員

	寝台を置く客室
	室
	人

	寝台を置かない客室

	計

	寝具の数

	宿泊に伴う食事提供の有無

	使用飲料水の種別

	省令第５条第１項の規定に該当するときは、営業期間又は地理的状況等の詳細

	学校（大学を除く。以下同じ。）、児童福祉施設等の敷地の周囲おおむね１００メートルの区域内にある施設にあつては、学校、児童福祉施設等からの距離

（第２面）
	法第３条第２項各号に該当することの有無及び該当するときは、その内容

	申請者、役員等の氏名等(注)
	フリガナ
氏名
	生年月日（和暦）
	性別
	住所
	役職名等

	添付書類
１　申請者が法人の場合は、定款又は寄附行為の写し
２　営業施設の構造設備の仕様書
３　営業施設の配置図、平面図及び付近１２０ｍ以内の見取図
４　旅館・ホテル営業、簡易宿所営業において、玄関帳場を設けない場合は、玄関帳場代替措置（代替設備等）の内容がわかる書類
５　営業施設の場所又は構造設備が他の法令又は条例に基づき行政庁の許可、認可等を要する場合は、当該法令又は条例に基づく許可書、認可書等の写し
６　使用水試験成績書の写し又は水道水使用証明書

注　「申請者、役員等の氏名等」欄は、申請者が法人の場合は法人の役員の氏名等を記入し、申請者が営業に関し成年者と同一の行為能力を有しない未成年者である場合は申請者及びその法定代理人（法定代理人が法人である場合は、その役員）の氏名等を記入すること。